XIII. Si quis dicit creationem universæ carnis non
opusculum Dei, sed malignorum esse angelorum, sicut
Manichæus et Priscillianus dixerunt, anathema sit.

XIV. Si quis immundos putat cibos carnium, quos
Deus in usus hominum dedit, et non propter afflic-
tionem corporis sui, sed quasi immunditiam putans
ita ab eis abstineat, ut nec olera cocta cum carnis
prægustet, sicut Manichæus et Priscillianus dixer-
unt ^a, anathema sit.

XV. Si quis clericorum vel monachorum præter
matrem aut germanam vel thian vel quæ proxima
sibi consanguinitate junguntur, alias aliquas quasi
adoptivas feminas secum retinent et cum ipsis coha-
bitant, sicut Priscilliani secta docuit, anathema sit.

XVI. Si quis quinta feria paschali, quæ vocatur
Coena Domini, hora legitima post nonam jejonus in
ecclesia missas non tenet, sed secundum sectam
Priscilliani festivitatem ipsius diei ab hora tertia per
missas defunctorum soluto jejunio colit, anathema sit.

XVII. Si quis scripturas, quas Priscillianus secun-
dum suum depravavit errorem vel tractatus Dictinii
quos ipse Dictinius antequam converteretur scripsit
vel quæcumque hæreticorum scripta sub nomine pa-
triarcharum, prophetarum vel apostolorum suo er-
rori consona confixerunt, legit et impia eoru figura-
menta sequitur aut defendit, anathema sit.

Propositis his capitulis et relectis Lucretius epi-
scopus dixit: Quoniam ea, quæ catholicis abominanda
sunt et damnanda, manifestius et apertius etiam
ignorantibus declarata sunt, necessarium post hoc
arbitror, si vestræ fraternitati videtur, ut instituta
nobis sanctorum Patrum, recensisit antiquis canonis-
bus, innotescant; quæ etsi non omnia certe vel pauca
quædam quæ ad instructionem clericalis disciplinae

^a AE., B. R., E. 3, U., G., docuerunt.

pertinent relegendur. Omnes episcopi dixerunt. Placuit hoc dictum, et congrua res est, ut quibus formasse per incuriam abolita sunt ecclesiastica constituta, audiunt sanctorum canonum regulam et observent. Relecti ex Codice coram concilio **602** tam generalium synodorum canones quam localium: post quorum lectionem Lucretius episcopus dixit: Ecce et ipsa canonum lectione agnoscat sancta fraternitas vestra non solum in generalibus conciliis, sed etiam in localibus congregatis simul sacerdotes uno consensu ea quæ ecclesiastico conveniebant ordinis statuisse, et secundum quod uniuscujusque rei exhibebat ratio prospexit, sequentes sententiam doctrinæ apostolicæ dicentis: *Probate quæ bona sunt et tenete.* Si ergo placet charitati vestra, quia sunt aliqua ecclesiastica institutionis obsequia, quæ in hujus præsentim extremitate provinciæ, non per contentionem, quod absit, sed magis sicut præfati sumus per incuriam aut per ignorantiam variantur, constituamus quædam inter nos capitula, ut quæ non uno modo tenentur a nobis ad unam omnino formulam revocentur. Omnes episcopi dixerunt: Necessarium et valde hoc utile arbitramur, ut ea quæ apud unumquemque nostrum varia et inordinata consuetudine retinentur, unito inter nos per Dei gratiam et concordiam celebrentur officio, et idcirco si quid illud est magnum vel parvum quibus variari videatur, ad unam, sicut dictum est, formulam præfixis rationabiliter capitulis revocetur: præcipue cum et de certis quibusdam causis instructionem apud nos sedis apostolicæ habeamus, quæ ad interrogationem quondam venerandæ memorie præcessoris tui Profuturi ab ipsa beatissimi Petri cathedra directa est. Lucretius episcopus dixit: Recte vestra fraternitas pro auctoritate sedis apostolicæ reminiscitur ^b est, quæ licet eodem tempore innotuerit quo directa est, tamen pro firmitate testimonii et instructione multorum, si vestra unanimitati complacet, quia præmanibus est, coram his omnibus relegatur. Omnes episcopi dixerunt: Justum est ^c, ut quia mentio ipsius auctoritatis est habita, quæ sit ejus doctrina a circumstantibus audiatur. Relecta est auctoritas sedis apostolicæ ad quondam Profuturum directa episcopum, quæ propter prolixitatem his gestis minime est inserta. Post cujus lectionem Lucretius episcopus dixit: Manifestius patet apostolicam nobis opitulari doctrinam; et ideo sicut fraternitas vestra prædictit, si quid per ignorantiam apud quosdam variat ^d, ad uniformem concordiae regulam præscriptis inter nos capitulis astringatur. Proposita sunt igitur capitula et relecta, quæ continent bæc:

I. De uno ordine psallendi ^e.

Placuit omnibus communi consensu ut unus **603** atque idem psallendi ordo in matutinis vel vespertinis officiis teneatur, et non diverse ac private, ne-

^a A.E., B.R., E. 4, T. 1, 2, ceteris.

^b Ex reliquis, præter A., in quo: terminata.

^c A.E., dixerunt: *Placet et justum est.*

A que monasteriorum consuetudines cum ecclesiastica regula sint permixtae.

II. De solemnum diebus.

Item placuit ut per solemnum dierum vigilias vel missas omnes easdem et non diversas lectiones in ecclesia legant.

III. De salutatione: Dominus vobiscum.

Item placuit, ut non aliter episcopi et aliter presbyteri populum, sed uno modo salutent dicentes: *Dominus sit vobiscum*, sicut in libro legitur Ruth, ut respondeatur a populo: *Et cum spiritu tuo*; sicut et ab ipsis apostolis traditum omnis retinet Oriens, et non sicut Priscilliana pravitas permutavit.

IV. De ordine missarum.

Item placuit, ut eodem ordine missæ celebrentur ab omnibus, quem Profuturus quondam hujus metropolitanæ Ecclesiæ episcopus ab ipsa apostolicæ sedis auctoritate suscepit scriptum.

V. De ordine baptizandi.

Item placuit, ut nullus eum baptizandi ordinem prætermittat, quem et antea tenuit metropolitana Bracarensis Ecclesia, et pro amputanda aliquorum dubietate prædictus Profuturus ab episcopis scriptum sibi et directum a sede beatissimi apostoli Petri suscepit.

VI. De primatu episcopi.

Item placuit, ut conservato metropolitani episcopi primatu cæteri episcoporum secundum suæ ordinatiois tempus alias alio sedendi deferat locum.

VII. De rebus ecclesiæ.

Item placuit, ut ex rebus ecclesiasticis tres aequi siant portiones, id est una episcopi, alia clericorum, tertia in recuperationem vel in lumaria ecclesiæ: de qua parte sive archipresbyter sive archidiaconus illam administrans episcopo facial rationem.

VIII. De ordinatione alterius clerici.

Item placuit, ut nullus episcopus clericum alterius ordinare præsumat, sicut et antiqui canones veluerunt, nisi forte signata ipsis episcopi scripta suscepit.

IX. De orario diaconi.

Item placuit, ut quia in aliquantibus hujus provinciæ ecclesiis diacones absconsis infra tunicam utuntur orariis, ita ut nihil differri a subdiacono videantur, de cætero superposito scapulæ, sicut decet, utantur orario.

X. De vasibus altarium.

Item placuit, ut non licet cuilibet ex lectoribus sacra altaris vasa portare, nisi bis qui ab episcopo subdiaconi fuerint ordinati.

XI. De lectoribus ecclesiæ.

Item placuit, ut lectors in ecclesia habitu sacerdotali ornati non psallant, neque granos gentili ritu dimittant.